60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770 Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1282/2024-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/140840, oriunda do Sindicato dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Pará - SINDELP;
R E S O L V E: I - CONCEDER, a servidora DPC MARIA JOSE SANTA MARIA
MORAES, Matrícula nº 54188982, da Polícia Civil do Estado do Pará, LICENÇA
PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA NO SINDICATO DOS DELE-
GADOS DE POLÍCIA DO PARÁ - SINDELP/PA, no período 01/01/2024 até
31/12/2029;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058247
PORTARIA Nº 1285/2024-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/140840, oriundo do Sindicato dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Pará - SINDELP;
R E S O L V E: I - CONCEDER, ao servidor DPC JOSE LUIZ FLEXA ALVES,
Matrícula nº 54188946,
da Polícia Civil do Estado do Pará, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MAN-
DATO CLASSISTA NO SINDICATO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO PARÁ -
SINDELP/PA, no período 01/01/2024 até 31/12/2029;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058259
PORTARIA Nº 1288/2024-GAB/DG/CEDÊNCIA
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor dos PAE`S Nº 2023/1254949 e 2024/381374, em
que consta o Ofício Nº 068/2023 - GP/DNN/AL, o qual solicita a cessão da
Servidora DPC ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA, Matrícula nº 54180059;
CONSIDERANDO os termos do Parecer Nº 149/2024 PGE, favorável a au-
torização do pleito;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º do Decreto 795, de 29/05/2020,
R E S O L V E: I - CEDER, a servidora DPC ADRIANA CARLA MAGNO BAR-
BOSA, Matrícula nº 54180059, da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
para a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, pelo período de
01 (um) anos, com ônus para o órgão cessionário,a contar de 06/11/2023
até 05/11/2024;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058261
PORTARIA Nº 1284/2024-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/140840, oriundo do Sindicato dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Pará - SINDELP;
R E S O L V E: I - CONCEDER, ao servidor DPC AURELIO WALCYR RO-

DRIGUES DE PAIVA, Matrícula nº 2005280, da Polícia Civil do Estado do
Pará, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA NO SINDI-
CATO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO PARÁ - SINDELP/PA, no período
01/01/2024 até 31/12/2029;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058255
PORTARIA Nº 1280/2024-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/140840, oriunda do Sindicato dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Pará - SINDELP;
R E S O L V E: I - CONCEDER, ao servidor DPC ANTONIO AILTON BENONE
SABBA, Matrícula nº 54189123, da Polícia Civil do Estado do Pará, LICENÇA
PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA NO SINDICATO DOS DELE-
GADOS DE POLÍCIA DO PARÁ - SINDELP/PA, no período de 01/01/2024
até 31/12/2029;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058243
PORTARIA Nº 1281/2024-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/140840, oriunda do Sindicato dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Pará - SINDELP;
R E S O L V E: I - CONCEDER, a servidora DPC ANA INDIRA VAZ DE LA-
CERDA, Matrícula nº 5825725, da Polícia Civil do Estado do Pará, LICENÇA
PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA NO SINDICATO DOS DELE-
GADOS DE POLÍCIA DO PARÁ -
SINDELP/PA, no período 05/01/2024 até 31/12/2029;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que
adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058245
PORTARIA Nº 1283/2024-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 03 de Abril de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/140840, oriunda do Sindicato dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Pará - SINDELP;
R E S O L V E: I - CONCEDER, a servidora DPC MARINETE BRABO RODRI-
GUES FONTENELE, Matrícula nº 5409918, da Polícia Civil do Estado do
Pará, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA NO SINDI-
CATO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO PARÁ - SINDELP/PA, no período
04/01/2024 até 31/12/2029;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058250

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Ato: Termo de Distrato
Processo: 2024/383681
Data de Admissão: 07/02/2022
Término Vínculo: 16/04/2024
Motivo: Rescisão Contratual
Nome do Servidor (a): BRUNA FERNANDES CARVALHO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1058309